
Contacto

Teléfono 986665000
Fax 986665011
Correo Electrónico concellodearbo@concellodearbo.es

Dirección Postal

Plaza Consistorio
(36430) Arbo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 89/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arbo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodearbo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=afAy%2FKWD1qqiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Mejora y Ampliación en vial de Arbo a Vilar-As Laxas, cofinanciadas por
AGADER al amparo de la Resolución do 19 de diciembre de 2023 por la que se aprueba el Plan marco de
mejora de caminos municipales de acceso a parcelas agrícolas 2024-2025

Ejecución de las obras de MMejora y Ampliación en vial de Arbo a Vilar-As Laxas, cofinanciadas por AGADERDescripción 
al amparo de la Resolución do 19 de diciembre de 2023 por la que se aprueba el Plan marco de mejora de caminos
municipales de acceso a parcelas agrícolas 2024-2025
Valor estimado del contrato 44.984,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.431,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.984,59 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45111100 - Trabajos de demolición.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233229 - Mantenimiento de arcenes.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45262620 - Muros de contención.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: SEGUNDO O PREVISTO NO PROXECTO TÉCNICO

Lugar de ejecución
Ejecución de obras en Vilar-As Laxas no municipio de Arbo (Pontevedra)
Condiciones As fixadas no proxecto técnico e nos pregos
Subentidad Nacional Pontevedra

http://www.concellodearbo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=afAy%2FKWD1qqiEJrVRqloyA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

VILAR-AS LAXAS
(36430) ARBO-PONTEVEDRA España

Adxudicar o contrato para a execución das obras de MELLORA E AMPLIACIÓN DE VIAL DE ARBO A VILAR-AS LAXAS,
cofinanciadas ao abeiro do Programa de Mellora de Camiños Municipais de AGADER 2024-2025, , á mercantil GESTIÓN
INTEGRAL DE VIÑEDOS S.L., con CIF B36387546, representada por D. José Simón Ferro, con DNI núm. 34.872.302-R,
e domicilio en Lugar Chan da Ponte, nº 4, porta B, 36430, Arbo, Pontevedra, ao abeiro da oferta presentada o día
12.08.2024 ás 20:47:53 horas, no importe ofertado de 51.709,79 euros, correspondendo á base o importe de 42.735,36
euros e ao IVE do 21% o importe de 8.974,43 euros, e supoñendo unha baixa do 5% sobre o orzamento base de
licitación, sendo o prazo de execución de dous (2) meses, e debendo executar as obras cumprindo cos prazos límites
fixados nas bases reguladoras da convocatoria de subvencións para executar e xustificar os investimentos
correspondentes á anualidade 2024, que se fixa no 16 de outubro de 2024, e tamén co prazo final de execución e
xustificación da anualidade 2025 que se fixa no 30 de maio de 2025; sendo o prazo de garantía de 22 meses, e debendo
executar as melloras ofertadas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION INTEGRAL DE VIÑEDOS S.L
Identificador empresa ****8754*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

As Laxas 16
(36430) Arbo España

Contacto

Teléfono 617395650
Correo Electrónico obras@vitisgestion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.735,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.709,79 EUR.

Motivación

Motivación A mesa de contratación propón ao órgano de contratación a adxudicación do contrato para a execucion das
obras de Mellora e ampliación de vial de Arbo a Vilar-As Laxas a favor da mercantil GESTIÓN INTEGRAL DE VIÑEDOS
S.L. con CIF B36387546, ao abeiro da oferta presentada o día 12.08.2024 ás 20:47:53 horas no importe de 51.709,79
euros, correspondendo á base o importe de 42.735,36 euros e ao IVE do 21% o importe de 8.974,43 euros, e supoñendo
unha baixa do 5% sobre o orzamento base de licitación, ao ser a súa oferta económica a máis vantaxosa segundos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uxsc%2BulUWeQyCckkdcPfARqraENH3AXoxPQSBbcCqN1xlvMRnjZqvBo2gF8zobkhIpMEqyBGWnuxpZkeqz4h8phHWBFCdUQd%2ByFrLtOG6U/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 986665000
Correo Electrónico rexistro@concellodearbo.gal

Dirección Postal

PRAZA CONSISTORIO Nº 1
(36430) ARBO-PONTEVEDRA España

Contacto

Teléfono +34 986665000
Correo Electrónico rexistro@concellodearbo.gal

Dirección Postal

PRAZA CONSISTORIO Nº 1
(36430) ARBO España

Precio de la oferta más baja 41.858,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.039,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

criterios de adxudicación recollidos na cláusual XIV do prego de cláusulas admvas particulares e resultar así do informe
técnico de valoración emitido o 19.08.2024.
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización Del 20/09/2024 al 10/10/2024

Observaciones: CONTRATO EXECUCIÓN OBRAS MELLORA DE VIAL DE ARBO A VILAR-AS LAXAS ENTRE
CONCELLO DE ARBO E GESTIÓN INTEGRAL DE VIÑEDOS S.L.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONCELLO DE ARBO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONCELLO DE ARBO

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, en trámite ordinario, varios criterios de adjudicación (oferta economicamente más ventajosa)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

CASA CONSISTORIAL AYUNTAMIENTO DE ARBO

Dirección Postal

PLAZA CONSISTORIO
(36430) ARBO España

APERTURA SOBRE NÚM. 1-DOC.
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre núm. 1 que contén a Documentación
Administrativa: DEUC

Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION,1
(36340) ARBO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

CASA CONSISTORIAL AYUNTAMIENTO DE ARBO

Dirección Postal

PLAZA CONSISTORIO
(36430) ARBO España

APERTURA SOBRE NÚM. 2-OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre núm. 2 que contén as Ofertas
económicas

Lugar

CASA CONSISTORIAL AYUNTAMIENTO DE ARBO

Dirección Postal

PLAZA CONSISTORIO
(36430) ARBO España

APERTURA SOBRE NÚM. 1
-DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre núm. 1 que contén a Documentación
Administrativa: DEUC

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditación personalidade con DNI, e representación de persoa xurídica de ser o caso.

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION,1
(36340) ARBO España

El día 13/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Un punto por cada mes de máis que se estableza como período de garantía (A MAIORESExpresión de evaluación 

DO ANO OBRIGATORIO), con un máximo de 10 meses.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Baixa sobre o orzamento base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: A puntuación que a Mesa pode outorgar a cada unha das ofertas en relación co prezoExpresión de evaluación 

basearase na seguinte fórmula: P= (PM X MO)/OF P= Puntuación a outorgar a cada oferta PM= Puntuación máxima
de cada criterio (50 puntos) MO= Importe da oferta máis económica (en euros) OF= Oferta que se valora (en euros).

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

MELLORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Quen oferta a mellora unica prevista nos pregos asignaránselle os 40 puntos e a quen non aExpresión de evaluación 

oferta asignaránselle 0 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SaL3W0Xya8u8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014198384 |  2024-000990124 | Thu, 19 Sep 2024 12:42:56:374 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4843271398820335261984718320255288188 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SaL3W0Xya8u8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

